
 د مطالعاتو ریاست او د اسلامي علومو د څیړنې

 کال د لړم د میاشتې راپور او فعالیتونه ۱۴۰۰د 

د وزارت د مقام د احکامو، فرامینو او مکاتیبو ترتیب او تنظیمول. -۱  

د ورځیني د امورو ترسره کولو په موخه د مکاتیبو، وړاندېزونو او فرمایشاتو لیکل. -۲  

کارمندانو او کارکنانو د ورځی د حاضری کنترولول.د نوموړي ریاست د  -۳  

د نوموړي ریاست د کارمندانو او کارکنانو د کاري راپورنه ترتیبول. -۴  

  . کول علمي او اداري غونډې نیول او د وزارت د مقام د لارښونې او د هدایاتو تعقیب -۵

او د مجلی د پیام حق د لیکلو  هئیت عضو، استاد  سیئد مطالعاتو ر او د اسلامي علومو د څیړنې -۶

له لوري د لاندو مقالو تصحیح او څیړنه. "رباطی"محمد شریف   

 ندن حیوانات.جنگا 

 .حفاظت آثار فرهنگی 

 .اسلام و محیط زیست 

  مخکنې چاپ شوې نسخې سره تصحیح او تطبیق کول. لهد نوې نسخې  (کثیرد )تفسیر ابن 

 یپارتمنت آمریتدد  د تاریخ اسلام د مطالعاتو

)پیامد های ناگوار برخی از مواد مخدر )حشیش/چرس ( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. -۱   

)عمرفاروق الګوی عدالت ومساوات در تاریخ اسلام( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. -۲  

داسلام له نظره ) کشت وقاچاق وترافیک مواد مخدر( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. -۳  

د اریانا تلویزون په استدیو کې ګډون کول د بحث موضوع )احتکارد اسلام له نظره(. -۴  

ژباړل له فارسی ژبې څخه پشتو ته. د داخلی تفتیش ریاست)پلان رهنمودي( -۵  

د علمي او تحقیقي مقالو د لیکولو په موخه د )سلسله سیرت خلفای راشدین عمربن خطاب( د کتاب  -۶

 مطالعه کول.

خطبې پورې. ۲۷خطبې څخه تر   ۱۸ې خطبې( د کتاب د پاورقي تصحیح او تطبیق کول له د )جمع -۷  

د دیپارتمنت د اعضاو د کاري راپورنو او مکاتیبو په اړه لازم اجراءت ترسره کول.  -۹  

 



 د اسلامي معارف فرهنګ د دیپارتمنت آمریت

سره.د )تفسیر ابن کثیر( د نوې نسخې تطبیق کول له مخکینی چاپ  -۱  

ترعنوان لاندې د مقالې لیکل.  )معرفت قرآن کریم( -۲  

د لازیاتو معلوماتو د ترسره کولو په موخه ) تدبردر قرآن کریم( د کتاب مطالعه کول. -۳  

)ایمان وانجام دادن اعمال صالحه( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. -۴  

   ترسره کول او د اسنادو ځای پرځای کول. چارود   د ادارې -۵

اسلامي علوم او د هغه تطبیق له ساینسي علوموسره د دیپارتنمت آمریت   

ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. )خواص گل بنفش دررابطه به صحتمند( -۱  

)فواید صحی زنجبیل از نظر اسلام و ساینس( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. -۲  

.ترسره کول چارو  دد ادارې  -۳  

د آمریت یپارتمنتد د اصول دین د  

) امانتداری و اهمیت آن در اسلام( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. -۱  

  د داخلی تفتیش ریاست )پلان رهنمودي( ژباړل له فارسی ژبې څخه پشتوته. -۲

ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. )چه وقت دعاها قبول میشود( -۳  

)محافظت و کنترول زبان( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. -۴  

.ترسره کول د ادارې د چارو  -۵  

 دښځو اسلامي حقوقو د دیپارتنمت آمریت     

)رویت مخطوبه از نظراسلام( ترعنوان لاندې د مضمون لیکل. -۱  

ترعنوان لاندې د مضمون لیکل. )اخلاق در محیط زیست( -۲  

ترعنوان لاندې د مضمون لیکل. )امنیت از دیدګاه اسلام( -۳  

ترعنوان لاندې د مضمون لیکل. )زندګي سعادتمند( -۴  

)اسلام وخانواده( د کتاب مطالعه کول. -۵  

ترتیب او تنظیمول. د دیپارتمنت د اعضاو د کاري راپورنو جمع کول او د مکاتیبو -۶  



 د عقدې او فلسفې د دیپارتمنت آمریت

.ترعنوان لاندې د مضمون لیکل )مبارزه با رشوت و اضرار آن( -۱  

نوې نسخې له مخکینې نسخې سره تطبیق کول. د صحیح البخاري د -۲  

ترعنوان لاندې د مضمون لیکل. )تربیت اولاد قبل از بلوغ( -۳  

)ایمان وعقاید اسلامي( ترعنوان لاندې د مضمون لیکل. -۴  

 په درنښت

 "استاد محمد شریف "رباطی

 د مطالعاتو رئیس او ي علومو د څیړنېاسلام د

 


